
یک فنجان چای داغ
حمایت نولان از ژانر وحشت؛

»اوپنهایمر« هم ترسناک بود
کریســتوفر نولان با تاکیه بر این که در فیلم هایش همواره 
به کاری که وحشــت و عوام فریبی با جامعه می کند، تاکید 
داشته است، گفت که در فکر ساخت یک فیلم ترسناک است 

به شرطی که ایده مناسبی پیدا کند.
 کریســتوفر نولان روز پنجشنبه در نشســتی که از سوی 
موسســه فیلم بریتانیا )BFI( در لندن ترتیب داده شده بود، 
شــرکت کرد. در این مراسم که شهردار لندن، بازیگران فیلم 
»اوپنهایمر« و شــماری از چهره های مطرح از جمله مایکل 
کین حضور داشــتند، این فیلمســاز بریتانیایی درباره زندگی 

حرفه ای اش سخن گفت.
نولان در پاسخ به سوال یکی از مخاطبان که آیا به ساخت 
یک فیلم ترســناک فکر می کند، گفــت: »اوپنهایمر« قطعاً 
دارای عناصر ترسناکی اســت، زیرا فکر می کنم موضوع آن 
چنین اســت. فکر می کنم فیلم های ترســناک بسیار جالب 
هســتند، زیرا بسیار به ابزارهای سینمایی وابسته اند. در واقع 
این فیلم ها یک واکنش درونی به چیزها هستند و بله دوست 
دارم یک فیلم ترســناک بســازم، اما فکر می کنم یک فیلم 
ترســناک واقعاً خوب، نیاز به یک ایده واقعاً استثنایی دارد و 
چنین چیزی کم پیدا می شــود. به همین دلیل هنوز داستانی 

پیدا نکردم که به سمتش بروم.
وی در ادامه گفت: اما فکر می کنم ژانر ترســناک یک ژانر 
بسیار جالب از نظر ســینمایی و همچنین از معدود ژانرهایی 
اســت که استودیوها زیاد آنها را می سازند. تیرگی و انتزاع در 
این فیلم ها زیاد است و ویژگی هایی دارند که هالیوود عموماً 
در برابر نمایش آنها در فیلم مقاومت می کند، اما در این ژانر 

همه اینها مجاز است.
فیلمســاز با تکیه بر ژانر، بار دیگر به »اوپنهایمر« بازگشت 
و گفت وسط این فیلم، خیلی جدی به ژانر دزدی می رویم و 
سومین پرده فیلم درامی دادگاهی است. وی افزود: دلیلی که 
من این ۲ ژانر را برای آن بخش ها انتخاب کردم این بود که 
این ۲ ژانر، ژانرهایی هســتند که در ذات خود برای مخاطب 

جذاب هستند و این بخش سرگرم کننده بودن ژانر است.
در این گفت وگو به زندگی حرفه ای نولان پرداخته شد و این 
فیلمســاز از جنبه های مختلف حرفه اش، به ویژه روند نوشتن 
و تدوین حرف زد. او همچنین به نقش فیلمبرداری، به ویژه 
در فرمــت آیمکس و آهنگســازی بــرای کارهایش به آثار 
هویت فن هویتما و هانس زیمر اشــاره کرد. نقش بازیگران 
در فیلم هــای او نیز مورد بحث قــرار گرفت و وی بار دیگر 
از آنچه هیث لجر با نقش جوکر برای »شــوالیه تاریکی« به 

ارمغان آورد، یاد کرد.
نولان در پاسخ به مجری برنامه و اینکه فیلم های »بتمن« 
وی ظهور رهبران مخل سیاست را در سراسر جهان پیش بینی 
می کردند، گفت: همیشــه هدف این بود که درباره چیزهایی 
که ما را تحت تأثیر قرار می دهند و چیزهایی که نگرانشــان 
بودیم، صادق باشیم. وقتی به »بتمن آغاز می کند« ]۲۰۰۵[ 
نــگاه می کنم، تأکید زیادی بر تروریســم وجود دارد، بدیهی 
اســت که پس از ۱۱ ســپتامبر این ضروری بود ولی چیزی 
نبود که ما آگاهانه در فیلم قرار دهیم. مطمئناً جوکر »شوالیه 
تاریکی« )۲۰۰۸( درباره همه چیزی است که وحشت و هرج 
و مرج و ترس از شکســتن قوانین با جامعه می کند. »شوالیه 
تاریکی برمی خیزد« به شــدت درباره فاشیسم و عوام فریبی 

هشدار می دهد.
پیش از این نشســت، نولان و همسرش اما رابرتز که تهیه 
کننده اش هم اســت از آرشیو ملی BFI بازدید کرده بودند. 
وی از این موسســه که یکی از بزرگترین آرشیوهای فیلم و 

تلویزیون جهان است قدردانی کرد.
بــرای احترام به انتخــاب نولان برای فیلــم در برابر فیلم 
دیجیتــال، تمام کلیپ های نمایش داده شــده در این برنامه 

۳۵ میلی متری بودند.

فیلم کوتاه »نوع ماژور« به نویسندگی 
تیم نویسندگان ستاره هشت و کارگردانی 
سعید خدارضایی و برزین صالحی بعد از 
پشت سر گذاشتن مراحل تولید، روی میز 
تدوین سعید خدارضایی قرار گرفت. این 
فیلم، بعــد از گذراندن مراحل فنی آماده 
حضور در جشنواره های داخلی و خارجی 
خواهد شــد. فیلم کوتاه داستانی »نوع 
ماژور« روایت گر زندگــی جوانی به نام 

اشکان اســت که با بیماری افسردگی دست و پنجه نرم می کند. نوع ماژور، شدیدترین 
حالت افسردگی را نشان می دهد که در آن فرد مبتلا، تمامی عواطف خود را از دست داده 
و هیچ واکنشی به محیط اطراف خود ندارد. یکی از اهداف اصلی استودیوی فیلمسازی 
ســتاره هشت، تلفیق سینما و سلامت روان است و ســعی دارد تا جای ممکن به طور 
تخصصی و بدون اغراق و بزرگنمایی بیماری های مربوط به روان را نشان دهد. تمامی 
بازیگران این فیلم کوتاه، از برگزیدگان رویداد بازیگری ســتاره هشت انتخاب شدند که 
در ســال ۱۴۰۱ با رویکرد حمایت و اســتعدادیابی در حوزه سینما و بازیگری به داوری 
حســن معجونی، همایون اسعدیان، لیلا بلوکات، سیما تیرانداز و وحید آقاپور برگزار شد. 
امیرمحمد آتشــی، عقیل بهرامی، مانیا عزیزی، حمید زند، آناهیتا یعقوب آذری، ارشــیا 
پیشگاهی، علیرضا خاکسار، علی ولی الهی و پویا رنجبرکهن بازیگران این فیلم هستند. 
ســعید دادگر تهیه کننده و امیرحسین امین بیگی مشاور کارگردان این اثر هستند. سایر 
عوامل این فیلم عبارتند از: دســتیار و برنامه ریز: مــژگان مزروعی، مدیر فیلمبرداری: 
احســان کفاش، دســتیاران فیلمبردار: مجتبی نظری، جواد عربی و امیرحسین دیلمی، 
صدابردار: مجید نجاتی، دستیار صدا: مسعود محمدی، منشی صحنه: دریا پیچک، طراح 
گریم: نیما عبدی، مجری گریم: هانیه ملکی، طراح لباس و عکاس پشــت صحنه: صبا 
قوچیان، طراح صحنه: شادی شیرمردی، مدیر تدارکات: حسین هاشم آبادی، دستیاران 

تدارکات: علی علمدار و سینه موبیل: امیر حسین زاده.

دومین  فیلم ســینمایی »شــهربانو« 
تاکنون  که  بحرالعلومی  مریم  ســاخته 
مورد تحســین و توجه جشــنواره ها در 
تازه ترین  سرتاسر دنیا بوده اســت، در 
رقابت جهانی خــود، موفق به دریافت 
جایــزه بهتریــن فیلــم ســینمایی از 
چهارمیــن جشــنواره حقوق بشــری 
 International Hecare(

Film Festival( در تورنتو شد.
این جشــنواره با تمرکز بر مسایل انســانی، زیستی و مضامین حقوق بشر، یازدهم 
فوریه سال جاری در منطقه ریچموندهیل به کار خود پایان داد و »شهربانو« که به 
همراه فیلم هایی از کشــورهای پرو، آلمان و بلاروس کاندید بهترین فیلم سینمایی 
شــده بود، این جایزه را دریافت کرد. پخش بین المللی این فیلم با عنوان انگلیسی 
Lady of the City به معنای بانوی شــهر را که تاکنون جوایز متعددی کسب 

کرده است، دپارتمان جهانی گروه فیلمسازی بحرفیلم برعهده دارد.
فرشــته صدرعرفایی، بهناز جعفری، گلاره عباســی، ســامان صفــاری، محمد 
ولی زادگان، علی کیان ارثی، ترنم کاظمی و بهرنگ علوی، با حضور یوسف تیموری، 

صدای افتخاری مه لقا باقری بازیگران »شهربانو« هستند.
دیگر عوامل ســازنده ایــن فیلم عبارتند از نویســنده: پژمــان تیمورتاش، مدیر 
فیلمبرداری: مسعود امینی تیرانی، مدیر صدابرداری: علی کیان ارثی، طراحی و ترکیب 
صدا: محمود موسوی نژاد، تدوین: سینا گنجوی، طراح صحنه: بابک کریمی طاری، 
طــراح لباس: فرحناز نادری، طراح گریم: امید گل زاده، آهنگســاز: امیریل ارجمند، 
اصلاح رنگ: ســامان مجدوفایی، عکاس: پویان بحق، مشــاور رســانه ای: مریم 
قربانی نیــا، مدیر تدارکات: حســین میرزامحمدی، مدیر تولیــد: روح اله مهاجری، 
تهیه کننده: پگاه احمدی، سرمایه گذاران: مریم بحرالعلومی و بنیاد سینمایی فارابی، 

مجری طرح: مریم بحرالعلومی.

از  محمدرضــا خوش فرمان مستندســاز 
ســاخت مســتند »اوراد باد« کــه درباره 
خشکســالی  اســت، خبر داد و عنوان کرد 
مســاله محیط زیســت دیگر یک فیگور 
روشنفکرانه نیست. محمدرضا خوش فرمان 
مستندســاز درباره کارهای اخیر خود گفت: 
در حال حاضر مشغول به ساخت مستندی 
به نام »اوراد باد« هستم که درباره سیستان 
است. در این مستند به موضوع خشکسالی 

می پردازیم. تولید »اوراد باد« از تیر ماه ســال ۱۴۰۲ شروع شده است و تا شهریور ۱۴۰۳ 
با پایان بادهای ۱۲۰ روزه ادامه خواهد داشت. این مستندساز درباره علت پرداختن به این 
موضوع بیان کرد: خشکسالی های پی در پی رمق مردم سیستان را گرفته و زندگی را مختل 
کرده است. از ســوی دیگر گرمایش زمین و کم بارشی وضعیت آب و هوایی ایران را در 
معرض خطر خالی از سکنه شدن قرار داده و این موضوع باعث شده است که مستندسازان 
با این هشدار جدی روبه رو شوند و بیش از پیش به ساخت اینگونه مستندها بپردازند. داستان 
خشکسالی و مرگ شهرها موضوعی باستانی است و به سال های اخیر محدود نمی شود. 
کارگردان »پدگر« تاکید کرد: ایران در اضطراب اقلیمی است، ساخت مستندهای محیط 
زیستی در ایران ضرورت جدی دارد و دیگر موضوع هشدار پیشگیرانه نیست. ما در گرداب 
بحران های زیست محیطی در حال غرق شدن هستیم که بخشی به دلیل بی مسؤولیتی و 
بخشی دیگر نشان از نبود دانش مدیریت محیط زیست، کشاورزی، منابع آب و انرژی است، 
همچنین بخشی از آن به دلیل گرمایش جهانی، تغییر اقلیم و تولید جهانی کربن به وجود 
آمده است. خوش فرمان افزود: افزایش جمعیت انسانی و گونه های مهاجم در طبیعت، آینده 
محتومی برای انسان به وجود خواهد آورد. در ایران مهاجرت و کوچ اقلیمی مسأله ای جدی 
است؛ فرسایش خاک، آلودگی هوا، صنایع نفتی و پتروشیمی، مرگ جنگل ها، آلودگی و صید 
بی رویه از دریا، انقراض گونه ها، دستبرد به منابع آبی زیر زمینی، فرونشست زمین و … 
مسائلی است که سینمای مستند می تواند به عنوان زنگ خطری برای مسؤولان ارسال کند.

»نوع ماژور« 
روی میز تدوین

»شهربانو« 
از کانادا جایزه گرفت

مساله محیط زیست فیگور 
روشنفکرانه نیست

طنزپــرداز مصــری می گوید به دلیل مخالفت با اســراییل نقش او را از فیلم 
»سوپرمن: میراث« حذف کردند.

 باســم یوسف می گوید نقشش در فیلم »ســوپرمن: میراث« جیمز گان را به 
دلیل حمایت صریح خود از فلسطین از دست داده است.

یوســف ماه اکتبر در برنامه »پیرز مورگان: بدون سانسور« حضور یافت و در 
آن از طنز ســیاه خود برای انتقاد از اسراییل استفاده کرد. وی در سخنانش که 
در فضای مجازی پخش شد، گفت: آنها می گویند اسراییل تنها نیروی نظامی 
جهان اســت که قبل از بمباران غیرنظامیان، به آنها هشــدار می دهد. چه ناز 

لعنتی! خیلی خوب است.
یوسف این هفته در مصاحبه جدیدی که با »سالن« انجام داده گفت؛ نقشش 
در »ســوپرمن: میراث« را به دلیل ســخنانش در برنامه مورگان از دست داده 

است.
وی عنــوان کرد: کمی برای از دســت دادن این نقش پکــر بودم، به نوعی 
بسیار غمگین بودم، مثلا چرا در آمریکا می شود درباره جو بایدن صحبت کرد، 
می توانی درباره دونالد ترامپ صحبت کنی، اما نمی توانی از یک دولت خارجی 

انتقاد کنی؟ بسیار غم انگیز است.
وی تاکید کرد در حالی که برای بازی در فیلم »ســوپرمن« انتخاب شده بود، 

پس از مصاحبه پیرز مورگان به او گفتند فیلمنامه تغییر کرده است.
این کمدین افزود: من می خواهم با حســن نیت فکر کنم. می خواهم باور کنم 
حرفشــان درست است. من کمی تلخ بودم و در دلم می گفتم؛ خراب شود این 
دی سی، خراب شود این برادران وارنر. اما بعد درکشان کردم، بار احساسی آن 

افراد را درک می کنم. می فهمم این افراد با اسراییل ارتباط دارند.
وی در ادامه گفت: می دانم شــاید افرادی که مسؤول هستند، تصمیم گرفتند، 
به من نگاه کردند و نخواستند من را داشته باشند و شاید من که یک مسلمان 
عرب هستم، اگر رییس کمپانی برادران وارنر بودم، دوست نداشتم یک طرفدار 
صهیونیســت یا طرفدار اســراییل در فیلم من بازی کند، این را می فهمم. اما 
چیزی که باید درباره اش حرف بزنیم این اســت که وقتی به اســراییل حمله 

می کنم، به سیاست آن حمله می کنم، به یهودیان حمله نمی کنم.
یکی از منابع تولید فیلم اما گفته شــخصیتی که قرار بود یوســف نقشش را 
ایفا کند در فیلمنامه حضور داشــت و جیمز گان در مورد احتمال بازی در این 

نقش با یوســف صحبت کرد، اما پیشنهاد رسمی هرگز داده نشد و صحبت ها 
بیشــتر از این پیش نرفت و این کاراکتر قبل از شروع جنگ حماس و اسراییل 

از فیلمنامه حذف شد.
باسِــم یوســف طنزپرداز، کمدین، نویســنده و مجری برنامه های تلویزیونی 
مصری اســت. برنامه های او همانند طنزپرداز آمریکایی جان استوارت دارای 
طنز سیاســی است و یک بار در مصر به دلیل اهانت به رییس جمهوری محمد 

مرسی به دادگاه فراخوانده شد. وی در اصل جراح ریه است.
سال ۲۰۱۳ مجله فارن پالیسی نام وی را در لیست ۱۰۰ متفکر برجسته جهان 

قرار داد و کارهای او را نشان دهنده اهمیت طنز سیاسی دانست.

نمایش

بازیگر مصری؛ برای حمایت فلسطین از »سوپر من« کنار گذاشته شدم
حذف از فیلمنامه؛
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هلن میرن بازیگر بریتانیایی در مراســم دریافت جایزه سینماتک آمریکا، هوش مصنوعی را به 
سخره گرفت. هلن میرن در مراســم اهدای جوایز سینماتک آمریکا تجلیل شد. در این مراسم 
وی جایزه یک عمر دســتاورد را از هریسون فورد، همبازی اش در سریال »۱۹۲۳« دریافت کرد 
و پس از آن ســخنرانی خــود را از روی یک تکه کاغذ خواند که چنیــن بود: خانم ها و آقایان، 
مهمانان محترم و دوســتان عزیز، من عمیقاً متواضع هستم، عمیقاً مفتخرم که امروز در مقابل 
شما ایستاده ام و این جایزه فوق العاده را پذیرفتم. به رسمیت شناخته شدن برای یک عمر زندگی 
که وقف هنر بازیگری شــده، امتیازی فراتر از کلام اســت. ابتدا و مهمتر از همه، می خواهم از 
صمیم قلب تشکر کنم از صنعت و افرادی که در طول این سفر باورنکردنی از من حمایت کردند. 
این زندگی پر از شور، چالش ها و مهمتر از همه، عشقی تسلیم ناپذیر به هنر داستان نویسی بوده 
است. وی پس از مکثی اضافه کرد: این توسط هوش مصنوعی نوشته شده است و سپس کاغذ 

سخنرانی را پاره کرد و تکه هایش را زیر پایش ریخت.
این لحظه با تشویق بسیار حضار روبه رو شد. این بازیگر برنده اسکار سپس درباره خاطرات خود 
از همکاری با کارگردان ها و بازیگران دیگر از جمله جیمز میسون، جان بورمن، پیتر اوتول، باب 
هاســکینز، فورد و بروس ویلیس یاد کرد و از وین دیزل، کن راسل، آل پاچینو، رایان رینولدز و 

ویل اسمیت نام برد و تاکید کرد که او یک مرد واقعاً عالی است.
میرن ۷۸ ســاله همچنین از کسب جایزه اسکار برای بازی در نقش ملکه الیزابت دوم در فیلم 

»ملکه« یاد کرد.
وی در مصاحبــه کوتاهی که با ورایتی انجام داد گفت که دوســت دارد در یک فیلم موزیکال 
بازی کند و از »اوکلاهما« و »داستان وست ساید« به عنوان موزیکال های محبوبش یاد کرد.

او اعتراف کرد که هرگز از او خواســته نشده بازیگر یک موزیکال باشد و با خنده افزود: خیلی 
هم عاقلانه است، آنها کاملًا درست می گویند. من وحشتناکم.

میرن همچنین فاش کرد که یک بار درس آواز خوانده و معلم آواز به او گفته اســت: متاسفم، 
هیچ کاری نمی توانم برای شما انجام دهم.

هلن میرن در آرزوی بازی در یک موزیکال است


